Eadem fermè ratione cōstat interpre tatio. l. lecta. ff. si cert. pet, vbi Lucius Ti

tius accepit à P. Mævio quindecim mu tua numerata: quorum usuræ inibi à Iuri sconsulto examinantur. Est etenim in telligenda hæc summa de quindecim se stertijs neutrius generis: quæ nostræ mo netæ efficiunt cētum quinquaginta mil le quadrantes, aut ēreos marauedinos: ex Romanis autem argenteis denarijs con tinet ter mille, septingētos, quinquaginta denarios: atq; ita prædictam summam constituit Andrae Alciatus lib. 3. dispu ctio. cap. 2. & in dict. l. lecta. qui aduersus Paulum Castrensem, & alios rationem usurarum traditam expedit. Hoc ipsum facere Guilielmus Zagarus Selanus in relectione dictæ. l. lecta. diligentius Anto. August. lib. 2. Emendat. cap. 10. eos legi to: nec enim omnino inter eos conuenit, quæ sit genuina lectio apud Iurisconsultum in alio eiusdem responsi loco.

Ex his etiam patet propria interpre tatio Iurisconsulti in. l. Si quis stipulatus. ff. de solutio. si quis, inquit, stipulatus fue rit decem in melle. Decem enim sestertia intelligemus, tametsi hoc in loco, vt & in plerisq; alijs summa istæ, & numeralia nomina, itidem & aduerbia exempli causa potius, quam ex rei gestæ veritate exponantur à Iurisconsultis, & legū latoribus.

Quam verò quantitatem, & numero rum numerū diximus hoc aduerbio sim pli decies significari, eandem inducit, & significat hic loquutionis modus: decies centena id est decies centum millia sestertiorum masculi generis: atq; ita decern Hispanos computos, seu marauedi norum millions: quod Budæus docte tradit lib. 2. de Asse, vt hinc planè cōstet, Horatianos interpres, etiā viso Budæi opere hallucinatos fuisse lib. 1. sermonū Satyra. 3. Super illud.

Decies centena dedisset

Hinc parco paucis contento, quinq; diebus Nil erat in loculis

Nec

Nectantum Acrō, & Badius in hoc
fuere decepti: sed & ipsi lyncei adnota-
tores.

Verū post hæc quæ de fæstertio di-
ximus, oportet, & de talento agere. Græ-
ci enim vñsi fuere hoc vocabulo ad pon-
dus, & ad numismatum numerum signi-
ficandum, variaque fuerat alia, sed
omnia propemodum ad unam formu-
lam: siquidem talerum sexaginta minas
appendit cuiusque gentis: atque ideo si-
cuti minæ pondus alibi maius est, ita &
talentum ipsum, quod ex Iulio Polluce
lib. 9. de rerum vocabulis explicant Budæus lib. 4. de asse. & Georgius Agricola libro. 5. de ponderibus Græcis. Quo-
rum sententias summatim hic referam
ad estimationem talentis constituendā
ex numis, aut pōderibus Castellani prin-
cipatus.

Talentum igitur Atticum minus se-
xaginta minas Atticas appendebat: qua-
rum quilibet centum Atticas drach-
mas continebat: & ideo Talentum At-
ticum minus valet sex millia drachmas
rum Atticarum ex argento. Hoc cōstat
ex Polluce, Festo, Fannio, & alijs, quos
hac in re diligentissime adducit Agrico-
la, nec dissentit Budæus. Est & locus ele-
gans ex oratione Lysiae contra Diogito-
nem apud Dionysium Halicarnass. in eius
dem Lysię encomio. Appédit ergo hoc
talentum sex mille numos Regales ar-
genteos iustissimi ponderis, quibus aurí-
fices, & fabri argentarij vtuntur: & quo-
rum octo iustum efficiunt vnciam apud
nos, sic & hac ratione idem talentum ap-
pendit nonaginta tres nostros drachmos,
& sex vncias.